
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada  20.martā                                                                                       Nr.118 

                 (protokols Nr.5, 15.§.) 

 

Par Smiltenes novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu, kurš apgūst 

pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē, 2025.gadā 

 

 Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta 22 daļu, kas cita starpā nosaka, ka pašvaldība 

atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai metodikai nosaka vienam izglītojamajam nepieciešamās 

vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības programmā (no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības 

ieguves uzsākšanai) attiecīgās pašvaldības izglītības iestādēs, Ministru kabineta 08.12.2015. 

noteikumiem Nr.709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 

privātai izglītības iestādei”, aprēķinātas Smiltenes novada pašvaldības atbalsta apmērs sniegšanai 

privātajām pirmsskolas izglītības programmu realizējošām iestādēm uz vienu izglītojamo mēnesī 

pēc 2024.gada naudas plūsmas uzskaitītiem izdevumiem,  Smiltenes novada pašvaldības domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2025.gada 13.marta  atzinumu (protokols 

Nr.4), atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, 

Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš 

Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt  vienam izglītojamam, kurš apgūst pirmsskolas izglītības programmu privātā 

izglītības iestādē, šādu Pašvaldības atbalsta apmēru 2025.gadā:  

1.1  bērnam no pusotra gada līdz četru gadu vecumam 396.06 EUR mēnesī;  

1.2. bērnam, kurš apgūst obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei 207.71 EUR 

mēnesī.  

2. Lēmumu “Par Smiltenes novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu, kurš 

apgūst pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē, 2025.gadā” triju 

darbdienu laikā pēc tā parakstīšanas nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Lēmuma izpildi nodrošināt Smiltenes novada pašvaldības Centrālās administrācijas  

Finanšu nodaļai un Smiltenes novada Izglītības pārvaldei. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram A. Lapiņam. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                          A. Harju 
 

  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


1.pielikums 

Smiltenes novada pašvaldības domes 20.03.2025. lēmumam Nr.118 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU BUDŽETA IZDEVUMU TĀME 

ATBALSTA SNIEGŠANAI PRIVĀTAJĀM PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU REALIZĒJOŠĀM IESTĀDĒM 

2025.GADĀ  

( pēc naudas plūsmas uzskaitītie izdevumi 2024.gadā)  
Ekonomiskās  
klasifikācijas  

kods Izdevumi 
Izdevumi gadā, 
EUR 

  IZDEVUMI   

1000 Atlīdzība 2 810 086.22 

1100 
Atalgojums (izņemot pedagogu atalgojumu, kuru piešķir kā mērķdotāciju no valsts  
budžeta) 2 210 184.75 

1200 

Darba devēja VSAOI, pabalsti un kompensācijas (izņemot VSAOI, kuras piešķir 
kā  
mērķdotāciju no valsts budžeta) 599 901.47 

2000 Preces un pakalpojumi 252 113.07 

2110 
Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni (izņemot 
tos, kas finansēti no Eiropas Savienības fondiem) 32.00 

2200 Pakalpojumi 152 850.91 

2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumi 8 877.56 

2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 115 249.00 

2230 Dažādi pakalpojumi 5 390.12 

2240 Remonta darbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu ) 22 127.68 

2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 1 024.83 

2260 Īre un noma  181.72 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus  
neuzskaita pamatkapitāla veidošanā 99 230.16 

2310 Izdevumi par dažādām precēm un inventāru 14 373.88 

2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 39 061.13 

2340 

Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīnas ierīces , laboratorijas dzīvnieki 
un to  
uzturēšana 267.03 

2350 Iestādes uzturēšanas materiāli un preces 23 961.55 

2360 
Aprūpē un apgādē esošu personu uzturēšana (izņemot ēdināšanas izdevumus 
EKK 2363) 2 693.92 

2370 
Mācību līdzekļi un materiāli (izņemot valsts budžeta dotācijas mācību līdzekļu 
iegādei) 18 872.65 

2400 Izdevumi periodikas iegādei, bibliotēku krājumiem 0.00 

P= (EKK 

1000+EKK2000) Pašvaldības finansējums KOPĀ EUR 3 062 199.29 

K Kopējais pamatlīdzekļu nolietojums 167 248.65 

  Kopējie izdevumi 3 229 447.94 

M Valsts mērķdotācija ( pedagogu atalgojumam , mācību līdzekļu iegādei) 924 398 

B1 
Izglītojamo skaits no pusotra līdz četru gadu vecumam 1.septembrī 

2024.gadā 465 

B2 Izglītojamo skaits obligātās sagatavošanas vecumā 1.septembrī 2024.gadā 409 

B Kopā izglītojamo skaits Pašvaldības PII uz 01.09.2024. 874 

L = P + K + M Kopējie pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi 4 153 846.26 

L/(12x B) Izmaksas vienam izglītojamam no pusotra līdz četru gadu vecumam 1 mēnesī 396.06 

(L x(B2/B) - M)/(12 x B2) Izmaksas vienam izglītojamam obligātās sagatavošanas vecumā 1 mēnesī 207.71 

   

Aprēķināti saskaņā ar 2015. gada 8. decembrī   Ministru kabineta noteikumi Nr. 709" Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā 

pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei “ 

   
Domes priekšsēdētāja                                      A. Harju 
 


